Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São José dos Campos

DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

  EDITAL Nº 128/2025 - DRG/SJC/IFSP, DE 14 DE AGOSTO DE 2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 119/2025 - DRG/SJC/IFSP
DE 28 DE JULHO DE 2025

O Diretor-Geral do Campus São José dos Campos, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo — IFSP, por meio de sua Coordenadoria de Extensão
(CEx), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o estabelecido no Edital nº 119, de
28 de julho de 2025, que trata da Seleção de Bolsista de Extensão, torna público o
RESULTADO FINAL.

Projeto: Acordes e Canções - Vivência musical

Classificação Nome Situação

1º Victor Alves Gaspar Convocado
2º Luiza Flausino de Lima Convocada

Projeto: Teatro no IFSP SJC: ações de formação, criação e fruição

Classificação Nome Situação

1º João Victor da Silva Convocado
2º Alexandre Henrique Correia dos Santos Convocado
3º Eduarda Oliveira Fonseca de Lima Fila de espera
4º Lucas Oliveira Fila de espera

Para a implementação da bolsa, os(as) alunos(as) contemplados(as) deverá(ão) enviar à
Coordenadoria de Extensão (CEx), entre os dias 18 e 20 de agosto de 2025, os
seguintes documentos:

I. Termo de compromisso para concessão de bolsa de extensão (assinatura via SUAP; será
solicitada pela CEx);

II. Declaração negativa de vínculo empregatício (assinatura via SUAP; será solicitada pela
CEx);

III. Autorização para menores de idade (via e-mail: cex.sjc@ifsp.edu.br);

IV. Documento comprobatório dos dados bancários (conta-corrente ou poupança, via e-
mail: cex.sjc@ifsp.edu.br).

As orientações para o envio dos documentos serão enviadas ao estudante convocado
através do e-mail fornecido no ato da inscrição.

Assinado eletronicamente

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral do Campus São José dos Campos do IFSP

EDITAL Nº 128/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 14/08/2025 13:22:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1009233
5be2a8da10

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), s/n, Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS /
SP, CEP 12223-201

EDITAL Nº 128/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: